
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 01-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  89  del  01-07-2021 
 
 

Oggetto: UTILIZZO CONGIUNTO DEL FUNZIONARIO ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO DEL COMUNE DI URBISAGLIA. PROROGA. 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di luglio alle ore 17:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale. 

 

CESETTI CECILIA SINDACO P 

SETTEMBRI SIMONE VICE SINDACO P 

ZURA FLAVIO ASSESSORE A 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

NARDI ADRIANO ASSESSORE A 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MIRKO NORI 

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 

ASSESSORATO  
UFFICIO PROPONENTE PERSONALE 



 
 
Registro proposte 92 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 

RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 
14/12/2020, esecutiva, con la quale sono stati deliberati l’approvazione dello schema di 
convenzione tra il Comune di Mogliano e il Comune di Urbisaglia e l’assenso per l’utilizzo 
congiunto della prestazione lavorativa dell’Istruttore Direttivo Amministrativo, Dott. De 
Angelis Stefano, per un numero di 6 ore settimanali dal 15.12.2020 al 30.06.2021, ai 
sensi dell’art. 1 comma 124 della legge n. 145/2018; 
 
VISTA la normativa citata, l’art 14 CCNL Regioni/Autonomie Locali del 22/01/2004 
commi 1 e 2 e l’art. 1 comma 557 della legge 311/2004 che consente ai Comuni sotto ai 
5.000 abitanti di servirsi dell’attività  lavorativa di dipendenti di ruolo a tempo pieno di 
altre amministrazioni, purché autorizzati dall’amministrazione di appartenenza; 
 
PRESO ATTO della richiesta trasmessa in data 27/05/2021 da codesto Comune al 
Comune di Urbisaglia, in persona del Sindaco pro tempore, con la quale si propone la 
proroga dell’utilizzo congiunto del dipendente dal 01/07/2021 al 31/12/2021, 
mediante conferma della bozza di convenzione già approvata; 
 
DATO ATTO che il Comune di Urbisaglia, con delibera di Giunta Comunale n. 50 del 
29/05/2021, ha manifestato la propria disponibilità alla proroga della precedente 
convenzione ed all’utilizzo, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004, 
dell’Istruttore Direttivo  fino al 31/12/2021; 
 
DATO ATTO che il dipendente interessato, Dott. De Angelis Stefano, ha espresso il 
proprio consenso in merito a quanto sopra; 
 
VISTI i pareri favorevoli sia in merito alla regolarità tecnica che contabile espressi 
entrambi dal Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione di questo atto per effetto 
degli articoli 48 e 89 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello 
scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di 
Giunta n. 9 del 30/01/2014 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 01-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato, anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art. 3 della legge 
241/1990; 
 

2. DI PROROGARE, a far data dal 01/07/20201 fino al 31/12/2021, la convenzione 
in atto sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Mogliano ed Urbisaglia alle 
condizioni ivi previste e riguardante l’utilizzo congiunto del dipendente 
Istruttore Direttivo Amministrativo, Dott. De Angelis Stefano, con rimborso 
all’Ente di appartenenza della quota parte dei relativi oneri a carico del Comune 
di Mogliano, Ente utilizzatore, oltre alla utilizzazione dello stesso ai sensi dell’art. 
1 comma 557 della legge 311/2004. 
 

3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Comune di Urbisaglia per quanto 
di competenza; 
 

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 
per tutti gli atti necessari e conseguenti; 
 

5. DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                        F.to LUANA RAMACCIONI 



PARERE DI  Regolarita' tecnica 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267 
 
 

 

 
Mogliano, lì 28-06-2021 
 
 

 
 

 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE 
Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al 
sopra riportato documento istruttorio. 
 
 

 

 
Mogliano, lì 28-06-2021 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to LUANA RAMACCIONI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 01-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto; 
 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di deliberare in merito; 
 
Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 
competenza per l’adozione del presente atto; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  
 
Con voti favorevoli ed  unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
6. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato, anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art. 3 della legge 
241/1990; 
 

7. DI PROROGARE, a far data dal 01/07/20201 fino al 31/12/2021, la convenzione 
in atto sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Mogliano ed Urbisaglia alle 
condizioni ivi previste e riguardante l’utilizzo congiunto del dipendente 
Istruttore Direttivo Amministrativo, Dott. De Angelis Stefano, con rimborso 
all’Ente di appartenenza della quota parte dei relativi oneri a carico del Comune 
di Mogliano, Ente utilizzatore, oltre alla utilizzazione dello stesso ai sensi dell’art. 
1 comma 557 della legge 311/2004. 
 

8. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Comune di Urbisaglia per quanto 
di competenza; 
 

9. DI COMUNICARE la presente deliberazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 
per tutti gli atti necessari e conseguenti; 
 
 

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti 
connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità 
di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CECILIA CESETTI F.to MIRKO NORI 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale   di    questo    Comune      

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     19-07-2021         al       03-08-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  19-07-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to MALVESTITI EGIDIO 

 
 

Il giorno   19-07-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000. 
 

ESECU TIVIT À  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-07-2021 perché dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 
2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MIRKO NORI 

 
_________________________________________________________________________ 

TR AS MIS SIONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 
  data e firma  data e firma 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.89 del 01-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 
  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
Mogliano lì  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MIRKO NORI 
 


